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Szpital na Wrzesinie

\\\	 PRUSZKÓW Puszki, serduszka, maski 
i rekordy
\\\	 REGION

Mimo przeciwności, Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała jak zawsze głośno  
i rekordowo.    

Od blisko 11 miesięcy Polska zmaga 
się z koronawirusem. Pandemia 

skutecznie pozbawiła nas wielu aspek-
tów codziennego życia – brak nam 
dostępu do kultury czy spotkań towa-
rzyskich. Sytuacji nie poprawia też fakt, 
że nowe decyzje rządu w kwestii ob-
ostrzeń niejednokrotnie pojawiają się z 
dnia na dzień i są ogłaszane w ostatniej 
chwili. To wszystko mocno utrudniło 
organizację 29. Finału WOŚP. Z powodu 
trudnej sytuacji w kraju Fundacja WOŚP 
zdecydowała się zresztą przesunąć ak-

cję. Tradycyjnie ogólnopolska zbiórka 
była organizowana w drugą niedzielę 

stycznia. Tym razem jednak akcja od-
była się 31 stycznia. 

Wolontariusze mogli liczyć na hojność darczyńców w każdym wieku
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AKTUALNOŚCI

\\\	 PRUSZKÓW

Zaniepokojenie działaniami  
na ul. Dobrej w Pruszkowie, 
gdzie wygrodzono fragment 
terenu. Władze miasta 
uspokajają, że postępowanie 
jest zgodne z prawem.   

A by zobrazować całą sprawę, trze-
ba cofnąć się o kilka miesięcy. Pod 

koniec października, na XXIX sesji Ra-
dy Miasta, zajęto się kwestią zmian w 
miejscowym planie zagospodarowania 
dla dwóch terenów. Chodzi o obszary 
przy ul. Dobrej (Osiedle Staszica) i przy 
ul. Spacerowej (Malichy). – Tereny te 
zostały w 2009 roku uznane za działki 
budowlane. Ówczesne władze Prusz-
kowa uznały, że może zostać tam wy-

budowany budynek do 7 kondygnacji 
– tłumaczy prezydent Pruszkowa Paweł 
Makuch.

Radni podjęli uchwałę o wprowa-
dzeniu zmian w miejscowym planie 
zagospodarowania. Trzeba jednak pod-
kreślić, że jest to proces czasochłonny. 
W związku z tym nadal obowiązuje plan 
z 2009 roku. Co istotne, działki przy ul. 
Dobrej nie należą w całości do miasta. 

Kilka dni temu zaniepokojenie miesz-
kańców wywołał fakt, że na fragmen-
cie terenu podjęte zostały działania w 
postaci jego wygrodzenia. Pojawiły się 
pytania o przedmiot działania. Najkró-
cej rzecz ujmując, właściciel działki zajął 
się kwestią jej grodzenia. Zgodnie z pra-

wem może postawić płot o wysokości 
do 220 cm. Urzędnicy zapewniają, że 
monitorują sytuację. – Aktualne wygro-

dzenie jest jednak zgodne z prawem, 
bo jest to teren prywatny – zaznacza 
prezydent.

Istotna jest również sprawa tere-
nów, które należą do miasta. – Zmiany, 
które aktualnie są procedowane spra-
wią, że działki te będą przeznaczone 
pod tereny zielone i rekreacyjne – in-
formuje prezydent Makuch.

Artur Szpuda

Teren wygrodzony 
zgodnie z prawem

Właściciel ogrodził działkę
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„Zmiany, które aktualnie 
są procedowane sprawią, 

że działki te będą 
przeznaczone pod tereny 

zielone i rekreacyjne”

\\\	 PIASTÓW

Podczas ostatniej sesji radni 
Piastowa przyjęli budżet miasta 
na 2021 rok. Miasto przeznaczy 
ponad 23 miliony złotych  
na inwestycje.   

D ochody Piastowa mają wynieść po-
nad 139,5 mln zł, z kolei wydatki 

– 142,6 mln zł. Zatem deficyt wyniesie 
3,1 mln zł i zostanie sfinansowany z 
kredytów i pożyczek, wolnych środków 
jako nadwyżki na rachunku bieżącym 
budżetu, przychodami z niewykorzysta-
nych środków. Ponad 23 mln zł zostaną 
przeznaczone na inwestycje. Sprawdza-
my, jakie działania planuje podjąć Pia-
stów w 2021 roku. 

Najbardziej kosztownym zadaniem 
będzie budowa centrum przesiadkowe-
go „Parkuj i Jedź”, która pochłonie 7,8 
mln zł. Miasto przygotowało również 
ponad 5,8 mln zł na inwestycje z zakre-
su gospodarki mieszkaniowej. 4,9 mln 
zł zostanie przeznaczone na odnowę 
budynków. Blisko 900 tys. zł zarezer-
wowano na ograniczenie niskiej emisji. 
Chodzi tu o podłączenie wielorodzin-

nych budynków komunalnych do sieci 
ciepłowniczej oraz gazowej.

Prowadzone są działania związane 
z rozbudową Liceum Ogólnokształcące-
go im. A. Mickiewicza. Efekty prac są wi-
doczne, we wrześniu do użytku oddano 
budynki dydaktyczne. Przypomnijmy, że 
inwestycja realizowana jest w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego. Na 
zadania związane z liceum Mickiewicza 
miasto przeznaczy blisko 3 mln zł.

Piastów troszczy się również o 
kwestię ochrony zdrowia. Blisko 2,1 

mln zł zarezerwowano na budowę filii 
SPZOZ „Piastun” oraz poprawę jakości 
i dostępności świadczonych usług me-
dycznych. Ponad 1,9 mln zł przygoto-
wano na modernizację Willi Millera. 
Z działań drogowych – 660 tys. zł na 
przebudowę ul. E. Orzeszkowej, 111 
tys. zł na ul. S. Okrzei. Piastów wesprze 
również budowę wiaduktu łączącego ul. 
Grunwaldzką z ul. Warszawską kwotą  
600 tys. zł.

Artur Szpuda

Ponad 23 miliony na inwestycje

Najbardziej kosztownym zadaniem będzie budowa centrum przesiadkowego 
„Parkuj i Jedź”, która pochłonie 7,8 mln zł

\\\	 MILANÓWEK

Wojewoda mazowiecki wydał 
decyzję o przełożeniu wyborów 
uzupełniających na kwiecień.   

J esienią ubiegłego roku zmarł re-
prezentujący okręg 4 radny Leszek 

Kołodziejski. W związku z tym muszą 
odbyć się wybory uzupełniające do Ra-
dy Miasta. Pierwotnie wojewoda wy-
znaczył termin na minioną niedzielę, 
czyli 31 stycznia. Później jednak zmie-
nił decyzję. Komisarz wyborczy ogło-
sił właśnie nowy termin wyborów: 18 
kwietnia. Wraz ze zmianą terminu gło-
sowania zmienia się również kalendarz 
wyborczy. Oznacza to, że osoby, które 
chcą głosować korespondencyjnie, mają 
czas na złożenie wniosku do 13 kwiet-

nia. Kampania wyborcza będzie trwała 
do północy 16 kwietnia.

W styczniowych wyborach miały 
zmierzyć się dwie kandydatki: Hanna 
Młynarska i Kinga Niedźwiecka-Resz-
czyk. Zgodnie z kodeksem wyborczym, 
komitety mają czas na zgłaszanie kan-
dydatów do 55 dnia przed terminem 
wyborów. W tym przypadku byłby to 23 
lutego. Być może do tego czasu pojawią 

się nowi chętni do objęcia mandatu w 
Radzie Miasta.

Tymczasem w poniedziałek 25 
stycznia do komisarza wyborczego 
wpłynęło również powiadomienie o 
zamiarze przeprowadzenia referendum 
w sprawie odwołania Rady Miasta. W 
uzasadnieniu wniosku inicjatorzy wska-
zują, że radni, przez blokowanie inicja-
tyw burmistrza i obstrukcję budżetową, 
działają na szkodę miasta. Jako przykła-
dy przytaczają niedawne zmniejszenie 
środków w budżecie na nową strażnicę 
OSP, blokowanie budowy czterech rond 
w centrum miasta czy lobbowanie za 
zburzeniem – wbrew decyzji konser-
watora zabytków – Teatru Letniego. 
Decyzja w sprawie przeprowadzenia re-
ferendum powinna zapaść już wkrótce. 

Karolina Hofman

Wybory jednak w kwietniu
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\\\	 PRUSZKÓW

Elżbieta Makulska-Gertruda 
nie jest już dyrektorem 
pruszkowskiego Szpitala na 
Wrzesinie. Zarząd powiatu 
pruszkowskiego podjął decyzję 
o jej odwołaniu.   

W okół Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Pruszkowie od pewnego 
czasu jest gorąco. Blisko dwa lata te-
mu o placówce zrobiło się głośno, gdy 
lekarze z oddziału wewnętrznego zre-
zygnowali z pracy. Pojawiły się obawy 
o przyszłość interny, która działała w 
ograniczonym zakresie, a w pewnym 
momencie została zamknięta. Do tego 
dochodziły złe wyniki finansowe szpi-

tala. Z funkcji dyrektora zrezygnował 
Tomasz Sławatyniec. Jego miejsce za-
jęła Elżbieta Makulska-Gertruda, która 
została powołana na stanowisko 28 
października 2019 r.

Nowa dyrektor musiała radzić sobie 
z wieloma wyzwaniami. Szpital bory-
kał się z problemami finansowymi, do 
tego doszła pandemia koronawirusa. 
26 stycznia 2021 roku Makulska-Ger-
truda została odwołana ze stanowi-
ska dyrektora szpitala w Pruszkowie. 
Zarząd powiatu podjął jednogłośną 
decyzję w tej sprawie. Również Rada 
Społeczna większością głosów wyraziła 
pozytywną opinię co do takiego kroku. 
– Przyczyny odwołania są związane z 
naruszeniem przez panią Elżbietę Ma-
kulską-Gertudę przepisów prawa (m.in. 
ustawy o działalności leczniczej oraz 

ustawy o prawach pacjenta i rzeczniku 
praw pacjenta). W wyniku tego doszło 
do utraty zaufania i rękojmi należytego 
wykonywania zadań na zajmowanym 
stanowisku przez panią dyrektor – 
czytamy w oświadczeniu podpisanym 
przez rzecznika prasowego starostwa 
Agnieszkę Kuruliszwili.

Podjęto kroki w celu wyłonienia no-
wego dyrektora. Nie ma jednak obaw o 
obecny stan placówki. – Wszystkie obo-
wiązki byłej pani dyrektor są wykony-
wane przez pana doktora Krzysztofa 
Pastewkę, dotychczasowego dyrektora 
ds. medycznych SPZZOZ. W ten sposób 
zabezpieczona jest ciągłość funkcjono-
wania szpitala – napisano w oświad-
czeniu.

Artur Szpuda

Dyrektor szpitala odwołana

Organizatorzy liczyli, że do tego czasu 
zniknie część obostrzeń – rząd zapo-
wiadał bowiem zniesienie restrykcji 17 
stycznia. Ostatecznie jednak obostrze-
nia przedłużono do końca stycznia, 
co uniemożliwiło przeprowadzenie 
imprez, które zwykle towarzyszą akcji 
WOŚP. Okazuje się jednak, że nawet tak 
trudne warunki nie mogły stanąć akcji 
na przeszkodzie, a hojność darczyń-
ców pozwoliła pobić kolejne rekordy. 
Ogromną popularnością cieszyły się 
eSkarbonki – internetowe subkonta, 
na które można było przelewać datki 
bez wychodzenia z domu. Skarbon-
kę mógł założyć każdy wolontariusz, 
a suma zebranych tą drogą środków 
była doliczana do łącznego wyniku  
sztabu.

\\\   Skutecznie... 
Orkiestra zagrała z powodzeniem 

również w naszym regionie. W Gro-
dzisku zorganizowany przy Centrum 
Kultury sztab zebrał łącznie ponad 161 
tysięcy złotych. Rekordowo zagrał Mi-
lanówek, gdzie udało się zebrać 113,5 
tys. zł. Świetnie poradziła sobie rów-
nież Podkowa Leśna, gdzie deklarowa-
na kwota przekroczyła 40 tys. zł. Naj-
mniejszy sztab w powiecie, czyli Szkoła 
Podstawowa w Józefinie w gminie Żabia 
Wola, zebrał ponad 18 tysięcy złotych. 
Łącznie sztaby powiatu grodziskiego 
zebrały ponad 201 tys. zł. 

Jeszcze lepiej prezentują się wyniki 
WOŚP w powiecie pruszkowskim. Tu 
wolontariusze zorganizowani w 10 szta-
bach zebrali blisko pół miliona złotych. 
W Pruszkowie sztab działający przy 
Szkole Podstawowej nr 2 zebrał łącznie 
ponad 60,5 tys. zł. Szkoła Podstawowa 
nr 10 zamknęła Finał wynikiem blisko 
49 tys. zł. Orkiestra zagrała również w 
pruszkowskiej „ósemce”, gdzie zebrano 
prawie 9 tys. zł. Nie mogło zabraknąć 
także harcerzy – zorganizowany przez 
pruszkowski hufiec ZHP sztab zebrał 
ok. 18,5 tys. zł. Niekwestionowanym 
rekordzistą w powiecie pruszkowskim 
był sztab w Nowej Wsi w gminie Micha-
łowice – tu padła kwota ponad 102 tys. 
zł. Świetne wyniki odnotowały też inne 
sztaby w gminie: Szkoła Podstawowa 
w Michałowicach zebrała ponad 36 tys. 
zł, zaś placówka w Komorowie – ponad 
54 tys. zł. Rekordowo zagrał także Brwi-
nów, gdzie zebrano blisko 54 tys. zł. W 

Piastowie deklarowana kwota na koniec 
dnia wyniosła prawie 58 tys. zł – to o 
ponad 9 tysięcy więcej, niż rok temu. Ak-
cję zorganizował również Nadarzyński 
Ośrodek Kultury – tu udało się zebrać 
blisko 33 tysiące złotych. 

Warto pamiętać, że to kwoty dekla-
rowane. W niektórych sztabach liczenie 
wciąż trwa. Dodatkowo jeszcze do 14 
lutego będą prowadzone internetowe 
licytacje. Ostateczne wyniki tegorocznej 
zbiórki poznamy zapewne w połowie 
marca. 

\\\   ...i bezpiecznie
Jak podkreślają szefowie sztabów, z 

którymi rozmawialiśmy, tegoroczny Fi-
nał odbył się bez przykrych incydentów. 
W naszych powiatach nie odnotowano 
przypadków napaści na kwestujących 
czy kradzieży puszki, co niestety cza-
sami się zdarza. W tym roku jednak 
bezpieczeństwo przybrało również 
inny aspekt – zdrowotny. Wolonta-
riusze kwestowali w obowiązkowych 
maseczkach, zaś sztaby liczące zostały 
wyposażone w rękawiczki oraz środki 
do dezynfekcji. Wszystko to oczywiście 
aby maksymalnie zredukować ryzyko 
zakażenia koronawirusem. 

Łączna deklarowana kwota zebra-
na przez WOŚP w ramach 29. Finału to 
blisko 127,5 mln zł. W chwili zamknię-
cia tego numeru naszego tygodnika 
na konto fundacji wpłynęło już ponad  
35 mln zł. 

Karolina Hofman

Puszki, serduszka, 
maski i rekordy

„Koronawirusowy” WOŚP  
na szczęście odbył się  
bez poważniejszych incydentów
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Szkoły z perspektywami 
\\\	 REGION

Poznaliśmy wyniki tegorocznej 
edycji rankingu szkół 
czasopisma „Perspektywy”. 
W naszym regionie najlepiej 
poradziło sobie Społeczne 
Liceum nr 5 STO w Milanówku, 
które znalazło się w pierwszej 
pięćdziesiątce ogólnopolskiego 
zestawienia. 

T radycyjnie już na początku roku 
miesięcznik „Perspektywy” opubli-

kował ranking najlepszych szkół ponad-
podstawowych w Polsce. Zestawienie to 
stanowi swoisty „kompas” dla uczniów 
i ich rodziców, pomaga bowiem pod-
jąć decyzję w wyborze placówki, która 
przygotuje nas do matury i na studia. 
Kapituła przygotowująca ranking w 
swojej pracy bierze pod uwagę przede 
wszystkim wyniki matur z przedmio-
tów obowiązkowych i dodatkowych, a 
także udział uczniów danej szkoły w 
olimpiadach. 

Spośród szkół w powiatach prusz-
kowskim i grodziskim najlepiej wy-

padło Społeczne Liceum nr 5 STO w 
Milanówku, które zajęło 32. lokatę w 
zestawieniu ogólnopolskim i 15. miej-
sce w rankingu województwa mazo-
wieckiego. To jedyna placówka w naszej 
okolicy, która trafiła do pierwszej pięć-
dziesiątki szkół. W wojewódzkim zesta-
wieniu przyzwoicie wypadło również 
Niepubliczne LO Fundacji Świętej Królo-
wej Jadwigi, które uplasowało się na 46. 
miejscu wśród szkół na Mazowszu (162. 
miejsce w rankingu ogólnopolskim). W 
przypadku tej szkoły widać imponujący 
awans – w ubiegłorocznym zestawie-
niu placówka zajmowała miejsce poza 
pierwszym tysiącem. W pierwszej setce 
rankingu wojewódzkiego znajdziemy 
jeszcze trzy placówki: Podkowiańskie 
LO nr 60 (57. miejsce), LO im. Tadeusza 
Kościuszki w Pruszkowie (59. lokata) 
oraz pruszkowskiego „Zana” (71. miej-
sce). Choć pozornie nie imponują, warto 
zwrócić uwagę na awans placówek w 
zestawieniu. Podkowiański ogólniak w 
ubiegłym roku w Polsce zajmował 410. 
miejsce, w tym roku podskoczył o pra-
wie 200 oczek, na 214. lokatę. Podobny 
skok wykonało LO im. Tomasza Zana – z 
433. miejsca w 2020 r. na 291. lokatę w 

2021 r. Jedynie „Kościuszko” poradził 
sobie gorzej, spadając o 38 oczek z 182. 
na 219. miejsce. 

Niezmiennie w czołówce rankin-
gu uplasowały się warszawskie szkoły. 
Pierwsze miejsce zarówno w Polsce, jak 
i w województwie, zajęło XIV LO im. S. 
Staszica w Warszawie. W pierwszej 
dziesiątce w kraju znajdziemy również 
XXVII LO im. T. Czackiego (6. miejsce), 
2 Społeczne LO im. P. Jasienicy (8. lo-
kata) i V LO im. ks. J. Poniatowskiego 
(10. pozycja). W rankingu wojewódz-
kim warszawskie placówki okupują 40 
z czołowych 50 miejsc. 

Karolina Hofman

Ranking powstaje w oparciu o wyniki 
matur i sukcesy olimpijskie uczniów

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PRUSZKÓW

Kolejny krok w kierunku 
budowy wiaduktu drogowego 
w ciągu ulic Broniewskiego  
i Grunwaldzkiej w Pruszkowie. 
Władze miasta podpisały 
stosowne porozumienie z PKP 
PLK SA.   

S prawa jest złożona, ponieważ w re-
alizację inwestycji zaangażowanych 

jest kilka podmiotów. Mowa o Prusz-
kowie, Piastowie, powiecie pruszkow-
skim i PKP. Temat budowy wiaduktu 
jest przedmiotem dyskusji od dłuższego 
czasu. W ubiegłym roku sprawa nabrała 
tempa. Starosta pruszkowski Krzysztof 
Rymuza wydał decyzję zezwalającą na 
realizację inwestycji drogowej, zaś sa-
morządowcy spotykali się i dyskutowali 
nad zadaniem.

Kolejnym istotnym krokiem było 
podpisanie porozumienia pomiędzy 
Pruszkowem, Piastowem i powiatem 
pruszkowskim. Podkreślano, że inwe-
stycja ma kluczowe znaczenie dla ruchu. 
W styczniu nastąpił kolejny pozytywny 

akces. Prezydent Pruszkowa Paweł Ma-
kuch podpisał porozumienie z PKP PLK. 
– To kolejny krok do realizacji bardzo 
ważnej inwestycji, jaką będzie budowa 
wiaduktu w ciągu ulic Broniewskiego 
i Grunwaldzkiej – podkreśla włodarz 
Pruszkowa.

Inwestycja planowana jest na lata 
2021-2023. Wiadukt połączy północną 
i południową część Pruszkowa, a zara-
zem będzie alternatywą dla obciążonej 

przeprawy w Al. Tysiąclecia w Piasto-
wie. – Przy tej okazji warto dodać, że in-
westycja będzie miała wsparcie rządo-
we, ponieważ nasz wniosek przeszedł 
ocenę formalną i został umieszczony 
na liście zadań gminnych rekomendo-
wanych do dofinansowania ze środ-
ków Funduszu Dróg Samorządowych – 
zwraca uwagę Konrad Sipiera, zastępca 
prezydenta Pruszkowa.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

Projekt edukacji regionalnej. 
Dzieci z pruszkowskich 
przedszkoli odkrywają 
swoje miasto w ramach akcji 
„Pruszków poznasz – polubisz”.   

P rzywiązujemy się do miejsca, w 
którym mieszkamy. Darzymy je 

szczególnym uczuciem, czujemy się w 
nim dobrze. Jest to nasza mała ojczyzna. 
Nie zawsze znamy dokładnie jej histo-
rię, ale możemy ją odkrywać. Najlepiej 
od najmłodszych lat. Ciekawą inicja-
tywą jest projekt edukacji regionalnej 
„Pruszków poznasz – polubisz”.

Akcja odbywa się przy zaangażowa-
niu nauczycieli przedszkoli, którzy uczą 
najmłodszych poprzez zabawę. Projekt 
trwa od października 2020 roku, a 
dzieci w każdym miesiącu wykonują 
określone zadania. Celem projektu jest 
kształtowanie poczucia własnej tożsa-
mości regionalnej, rozbudzenie zain-
teresowania miastem, zachęcanie do 
odkrywania ciekawych miejsc, poznanie 
pruszkowskich tradycji oraz integracja 
ze środowiskiem. W ramach akcji wyko-
rzystywana jest platforma e-Twinning, 

która służy do realizacji inicjatywy, a 
także jest miejscem wymiany doświad-
czeń wśród nauczycieli.

Istotnym elementem projektu jest 
mapa miasta. – Oprócz dzieci, najważ-
niejszym bohaterem przedsięwzięcia 
jest mapa Pruszkowa, która wędruje po 
placówkach i jest uzupełniana zgodnie z 
poruszaną tematyką. Finałem projektu 
będzie zamieszczenie na „wędrującej 
mapie” budynków przedszkoli oraz 
lokalizacji takich miejsc jak biblioteka, 
straż pożarna, policja, szpital, dworzec 
PKP, urząd miasta, poczta a także skar-
bów architektonicznych i przyrodni-
czych oraz wspólne świętowanie dni 

naszego miasta – prezentuje pruszkow-
ski Urząd Miasta.

Dotychczas najmłodsi mieli okazję 
zapoznać się z mapą Pruszkowa i okre-
ślić jego miejsce na mapie Polski, zazna-
czyć na „wędrującej mapie” budynki 
przedszkoli, poznać symbole miasta, a 
także uczcić Święto Niepodległości. Nie 

zabrakło działań w zakresie organizacji 
wystaw pamiątkowych, akcji „Bożona-
rodzeniowa karta dla przedszkolaka” 
czy „Paczka dla Bohatera”.

Aktywność przedszkolaków i na-
uczycieli jest godna podziwu. Najmłodsi 
chętnie odkrywają ciekawostki, czyli na-
uka poprzez zabawę to ciekawa forma 
spędzania czasu.

Artur Szpuda

Porozumienie podpisane

Dzieci poznają miasto

Podpisanie porozumienia z PKP
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Dzieci wykonują wiele ciekawych 
zadań
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Celem projektu jest 
kształtowanie poczucia 

własnej tożsamości 
regionalnej, rozbudzenie 

zainteresowania 
miastem

\\\	 KRAJ

W tym roku zmieniają się 
terminy składania wniosków  
o 500+. Jeśli złożymy 
dokumenty za późno, możemy 
stracić świadczenie.   

N owy rok przyniósł zmiany w jed-
nym z najistotniejszych progra-

mów socjalnych w kraju. Najważniejsze 
modyfikacje to nowy okres rozliczenio-
wy oraz zakończenie automatycznego 
przedłużania świadczenia. Dla rodzin 
korzystających z programu Rodzina 
500 Plus oznacza to obowiązek złoże-
nia nowych wniosków, czego nie trzeba 
było robić w ubiegłym roku. Co istot-
ne, wnioski należy składać również na 
pierwsze dziecko. 

Od  1 lutego ruszył nabór wniosków 
drogą elektroniczną. Możemy tego do-

konać na kilka sposobów: za pomocą 
bankowości internetowej, przez plat-
formę ePUAP lub emp@tia. Z kolei od 
1 kwietnia będzie można złożyć doku-
menty również w formie tradycyjnej. 
W tym roku świadczenie będzie przy-
znawane na okres od 1 czerwca 2021 
do 1 maja 2022. Wnioski należy złożyć 

najpóźniej do 30 czerwca. Warto też 
pamiętać, że im później złożymy do-
kumenty, tym później otrzymamy pie-
niądze. Jeśli złożymy wniosek do końca 
kwietnia, wypłatę otrzymamy do 30 
czerwca. Wniosek złożony do końca 
maja oznacza wypłatę środków do koń-
ca lipca, jeśli zaś złożymy dokumenty 
do 30 czerwca, pieniądze otrzymamy 
dopiero 31 sierpnia. 30 czerwca to nie-
przekraczalny termin – jeśli do tego 
czasu nie złożymy wniosku, stracimy 
świadczenie. 

Tegoroczne świadczenia w ramach 
500+ przez długi czas stały pod zna-
kiem zapytania. Od czasu do czasu po-
jawiały się doniesienia o możliwym za-
wieszeniu programu lub zmianie formy 
świadczenia – zamiast gotówki rodziny 
rzekomo miałyby otrzymywać bony. Ta-
kie rozwiązanie sugerowała m.in. była 
minister rozwoju Jadwiga Emilewicz. 

Później jednak wycofała się ze swoich 
słów, a zasady przyznawania świad-
czenia na razie pozostają bez zmian. W 
ciągu niespełna 5 lat trwania programu 
państwo wydało na 500+ 134 mld zł. 
Świadczeniem objęto dotychczas ponad 
6,5 mln dzieci w całej Polsce. 

Karolina Hofman

Zmiany w 500+

Jeśli nie złożymy wniosku w terminie, grozi nam utrata świadczenia

\\\	 SERYJNY WŁAMYWACZ W ARESZCIE   
Milanowscy mundurowi zatrzymali 34-latka podejrzanego o dokonanie  
7 włamań do piwnic. Mężczyzna usłyszał także zarzuty związane z posiada-
niem narkotyków. 
Pod koniec ubiegłego roku w jednym z 
bloków przy ul. Jedwabnej w Milanówku 
doszło do serii włamań. Sprawca kilka-
krotnie włamywał się do piwnic, wy-
nosząc z nich co cenniejsze łupy. Teraz, 
dzięki czujności mieszkańców, udało się 
zatrzymać złodzieja. W miniony piątek 
dwaj lokatorzy bloku zauważyli podej-
rzanie zachowującego się mężczyznę, 
wchodzącego do piwnicy i poszli za nim. 
Gdy obcy zorientował się, że został za-
uważony, próbował uciekać. Lokatorzy zatrzymali go i wezwali policję. Oględziny 
jednej z piwnic pozwoliły zauważyć uszkodzony zamek w drzwiach. Mężczyzna 
trafił do policyjnej celi, a w toku postępowania ustalono, że 34-latek może być 
sprawcą również ubiegłorocznych włamań. Działania mundurowych pozwoliły 
odzyskać część skradzionych przedmiotów, które wróciły już do prawowitych  
właścicieli. 
To jednak nie koniec kłopotów włamywacza. Podczas przeszukania policjanci zna-
leźli w jego rękawiczce paczuszkę z amfetaminą. – 34-latek usłyszał sześć zarzutów 
dokonania kradzieży z włamaniem, usiłowania włamania i posiadania narkotyków, 
do których się przyznał. Mężczyzna był wcześniej karany za podobne przestępstwa 
i dla niego kara 10 lat pozbawienia wolności w warunkach recydywy może wzros-
nąć jeszcze o połowę – informuje rzeczniczka grodziskiej komendy policji asp. szt. 
Katarzyna Zych.

\\\	 MILANÓWEK
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\\\	 KRAJ

Jest taki dzień w roku,  
kiedy niejedna dieta idzie  
w zapomnienie, to czas 
słodkości i przyjemności. 

T łusty czwartek to jedyny dzień w 
roku, kiedy można zjeść tyle pącz-

ków, na ile ma się ochotę. Jest nawet 
przesąd, że ten, kto nie zje tego dnia 

ani jednego pączka, ten sprowadza na 
siebie pecha. Cukiernicy tego dnia mają 
ręce pełne roboty, wypiekając pączki na 
różne sposoby. Z różą, wiśnią, ajerko-

niakiem, a nawet z bitą śmietaną. Po-
sypane pudrem, oblane lukrem i ozdo-
bione skórką pomarańczową. W tłusty 
czwartek pączki niepodzielnie rządzą 
na naszych stołach. 

Na naszym lokalnym rynku znajdu-
je się wiele firm, które specjalizują się 
w wypiekach wyrobów cukierniczych, 
mając w swojej ofercie różnego rodza-
ju słodkości. Polecamy cukierników i 
piekarzy z naszego regionu, a o genezie 

tłustego czwartku napiszemy więcej  
w najbliższym wydaniu, 10 lutego.

Red.

Święto łasuchów
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
22.01.2021 r. została wydana decyzja nr 2/2021 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowę drogi powiatowej nr 3107W ul. Pruszkowskiej w zakresie budowy ścieżki 
rowerowej w miejscowości Kanie w gminie Brwinów na odcinku od miejscowości Strzeniówka 
gminie Nadarzyn do miejscowości Granica w gminie Michałowice na działkach nr ew.: 1047/2, 
1052, 1054 (1054/1, 1054/2), 1056 (1056/1, 1056/2), 1057, 1168/1 (1168/3, 1168/4), 1168/2, 1048, 1172 
we wsi Kanie (obręb 7) w gminie Brwinów.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 7 – wieś Kanie: działki nr ew.: 1047/2, 1052, 1054/1 (powstanie z podziału dz. nr ew. 1054), 1056/1 
(powstanie z podziału dz. nr ew. 1056), 1057, 1168/3 (powstanie z podziału dz. nr ew. 1168/1), 1168/2. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 7 – wieś Kanie: działki nr ew.: 1048, 1172.
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: poniedziałek 
8:00-18:00, wtorek ÷ piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, 
ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM (parter, wejście A), tel.: 22 738-14-32.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\	 KRAJ

Sejm uchwalił nowelizację 
ustawy Prawo o ruchu 
drogowym. Unormowano 
również zapisy wobec 
elektrycznych hulajnóg.  
Co się zmieni?   

N iedawno Sejm uchwalił noweliza-
cję ustawy Prawo o ruchu drogo-

wym. Od czerwca pieszy będzie miał 
pierwszeństwo nie tylko gdy jest na 
pasach, ale także stojąc tuż przed nimi. 
Koniec także z ograniczeniem do 60 
km/h w nocy oraz z jazdą „na zderzaku”. 
Co się jeszcze zmieni? Rada Ministrów 
przyjęła opracowany przez ministra 
infrastruktury projekt, który reguluje 
status prawny urządzeń napędzanych 
elektrycznie, czyli m. in elektrycznych 
hulajnóg. Kierujący tymi pojazdami bę-
dą musieli m.in. ustępować pierwszeń-
stwa pieszym i nie utrudniać im ruchu. 
Ponadto zakazane będzie kierowanie 
hulajnogą elektryczną po jezdni, na któ-
rej dopuszczalna prędkość jest większa 
niż 30 km/h.

\\\   Pierwszeństwo  
przed przejściem

Wprowadzona zostanie zasada 
pierwszeństwa pieszych nie tylko na 
przejściu, ale także przy wchodzeniu na 
pasy. Kierowca zbliżający się do przej-
ścia dla pieszych będzie miał obowią-
zek zmniejszyć prędkość tak, aby nie 
narazić na niebezpieczeństwo piesze-
go, który wchodzi na przejście i ustąpić 
mu pierwszeństwa. Aktualnie kierowca 
powinien zachować szczególną ostroż-
ność zbliżając się do przejścia i ustąpić 
pierwszeństwa, gdy pieszy znajduje się 

na jezdni. Po wejściu w życie znoweli-
zowanej ustawy nie będzie miało zna-
czenia czy pieszy zdążył już postawić 
nogę na jezdni, czy dopiero zamierza to 
zrobić. Zgodnie z przepisami podczas 
przechodzenia przez jezdnię pieszy nie 
będzie mógł korzystać z telefonu lub in-
nego urządzenia elektronicznego, które 
mogłoby rozpraszać jego uwagę.

\\\   Ograniczenie prędkości  
i bezpieczna odległość

Skończy się także jazda „na zderza-
ku” i różne ograniczenia prędkości w 
terenie zabudowanym. W Polsce w go-
dzinach od 23 do 5 rano kierowcy mogą 
poruszać się z prędkością 60 km/h, pod-
czas gdy w pozostałych godzinach obo-
wiązuje standardowe ograniczenie do 
50 km/h. Z początkiem czerwca ograni-
czenia prędkości zostaną ujednolicone. 
W projekcie unormowano także pojęcie 

bezpiecznej odległości między pojaz-
dami na autostradach i drogach eks-
presowych. Będzie ona teraz wynosić 
połowę wartości aktualnej prędkości. 
To znaczy, że jadąc 140 km/h, kierowca 
musi utrzymać minimum 70 metrów 
odstępu od poprzedzającego pojazdu. 
Jadąc 100 km/h – 50 metrów.

\\\   Uregulują status prawny 
hulajnóg

Do tej pory stan prawny hulajnóg 
elektrycznych i urządzeń transportu 
osobistego pozostawał nieuregulowa-
ny. Stwarzało to realne zagrożenie bez-
pieczeństwa na drogach i chodnikach. 
Po zmianie, zabronione będzie m.in.: 
kierowanie hulajnogą elektryczną po 
jezdni, na której dopuszczalna prędkość 
jest większa niż 30 km/h. Nie będzie 
można również korzystać z pojazdu po 
spożyciu alkoholu. Grozić będzie za to 
mandat od 300 do 500 zł. Dodatkowo 
normy zakażą jeździć na jednej hulajno-
dze we dwójkę czy z telefonem w ręku.

\\\   Pieszy przed hulajnogą
Osoby poruszające się na hulaj-

nogach elektrycznych będą musiały 
w szczególności uważać na pieszych. 
Jazda chodnikiem będzie wyjątkowo 
dozwolona, jeśli brakuje drogi dla rowe-
rów, a ruch na pobliskiej jezdni będzie 
dozwolony z prędkością powyżej 30 
km/h. W takiej sytuacji będzie obowią-
zywała jazda z prędkością zbliżoną do 
prędkości pieszego oraz ustępowanie 
pierwszeństwa pieszemu i nieutrud-
nianie mu ruchu. Za niestosowanie się 
do zasad pierwszeństwa przewidziano 
mandaty do 350 zł.

Julia Januszyk

I hulajnoga, i samochód 
muszą ustąpić pieszemu

\\\	 PRUSZKÓW

Pruszkowscy funkcjonariusze 
mają nowego szefa. Młodszy 
inspektor Michał Pisarski został 
komendantem powiatowym 
policji w Pruszkowie.   

F unkcjonariusze stoją na straży 
bezpieczeństwa i niejednokrotnie 

muszą błyskawicznie podejmować 
decyzje. Istotną rolę odgrywa komen-
dant jednostki, który nad wszystkim 
czuwa. Można by wymieniać długo 
cechy i predyspozycje niezbędne do 
pracy na tym stanowisku. Najistot-
niejsze wydają się jednak wiedza oraz  
doświadczenie.

W świetlicy komisariatu policji w 
Piastowie odbyła się uroczystość, pod-
czas której młodszy inspektor Michał 
Pisarski został powołany na stanowi-
sko komendanta powiatowego policji w 
Pruszkowie. Wydarzenie miało podnio-
sły charakter. Uroczystość rozpoczęła 
się od złożenia meldunku komendan-
towi stołecznemu nadinspektorowi Pa-
włowi Dzierżakowi. Odczytano rozkaz o 

powołaniu z dniem 21 stycznia nowego 
szefa pruszkowskich funkcjonariuszy. 
Mł. insp. Pisarski złożył komendanto-
wi stołecznemu gotowość do objęcia 
stanowiska. Nadinspektor Dzierżak po-
gratulował mianowanemu oraz wręczył 
akt nominacyjny.

Nie obyło się bez gratulacji i życzeń. 
Nadinsp. Dzierżak podkreślał wiedzę, 
doświadczenie mł. insp. Pisarskiego, 

które są niezbędne na nowym stano-
wisku. Komendant powiatowy podzię-
kował za wyróżnienie i zapewniał, że 
wraz z funkcjonariuszami będzie dbał o 
bezpieczeństwo mieszkańców. Gratula-
cje mł. insp. Pisarskiemu złożyli również 
starosta pruszkowski Krzysztof Rymuza 
oraz prezydent Pruszkowa Paweł Ma-
kuch.

Artur Szpuda

Nowy komendant policji

Mł. insp. Michał Pisarski nowym komendantem powiatowym
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\\\	 BRWINÓW

Ponad 50 burmistrzów, wójtów, 
prezydentów i starostów  
z podwarszawskich miast, gmin 
i powiatów sprzeciwiło się 
wyłączeniu części Mazowsza  
z dotacji unijnych.   

W listopadzie ubiegłego roku Mi-
nisterstwo Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej poinformowało, 
że Warszawa i 70 okolicznych gmin 
(wśród nich m.in. gmina Brwinów) 
należących do NUTS 2 – regionu war-
szawskiego stołecznego – zostają wyłą-

czone z regionalnego wsparcia unijnego 
w ramach RPO WM na lata 2021-2027.

W konsekwencji stolica i dziewięć 
sąsiadujących z nią powiatów (piase-
czyński, pruszkowski, warszawski za-
chodni, grodziski, nowodworski, woło-
miński, otwocki, legionowski i miński) 
będą mogły ubiegać się o środki unijne 
wyłącznie w ramach niewielkiej, spe-
cjalnie przygotowanej puli tylko w nie-
których programach centralnych, czyli 
tych, o których decyduje rząd, a nie sa-
morząd województwa. 

Władze Brwinowa wyraziły swój 
sprzeciw wobec informacji przekazanej 
przez Ministra Finansów, a także zaape-
lowały do premiera i rządu o doprowa-
dzenie do zmiany decyzji i umożliwienie 
samorządom z regionu NUTS 2 korzy-
stania z dotacji RPO WM na lata 2021-
2027. Interpelacja w tej sprawie trafiła 
do premiera 22 grudnia ubiegłego roku.

Rządowe plany oznaczają dla gminy 
Brwinów brak możliwości ubiegania 

się o wsparcie finansowe ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego, które mogłyby zostać prze-
znaczone na budowę ścieżek pieszo-ro-
werowych, oświetlenia, rewitalizację, 
ochronę zabytków, a także realizację 
projektów z zakresu gospodarki wod-
no-ściekowej czy termomodernizację 
budynków mieszkalnych. Niedostęp-
ne będą też środki z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, służące 
poprawie dostępności do usług zdro-
wotnych, przeznaczone na wsparcie dla 
przedszkoli i szkół, podniesienie kom-
petencji czy finansowanie pomocy dla 
osób starszych, z niepełnosprawnością i 

innych potrzebujących wsparcia, a także 
osób bezrobotnych, pracodawców i ich 
pracowników.

Środki z Unii Europejskiej znacząco 
wpłynęły na ilość inwestycji realizowa-
nych na terenie gminy Brwinów. Dzięki 
unijnemu dofinansowaniu został zreali-
zowany projekt „Czyste życie”, w ramach 
którego w Brwinowie, Kaniach, Otrębu-
sach i Parzniewie powstało ponad 120 
km kanalizacji oraz 30 km wodociągów. 
Mieszkańcy mogą korzystać m.in. z roz-
budowanej sieci ścieżek rowerowych 
i ciągów pieszo-rowerowych czy wy-
począć w zrewitalizowanym parku. 
Obecnie trwa rewaloryzacja zabytko-
wego pałacu w parku, który po remon-
cie stanie się nową siedzibą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brwinowie. To tylko 
niektóre z inwestycji, które powstały 
dzięki unijnemu wsparciu i poprawiły 
jakość życia mieszkańców. 

Redakcja

Brwinów bez środków 
Unii Europejskiej?

Środki z Unii Europejskiej znacząco wpłynęły ilość realizowanych inwestycji
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 8 ust 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 703 ze zm.) oraz przepisu art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256), poprzez publiczne ogłoszenie 

Starosta Grodziski zawiadamia iż
w dniu 26 stycznia 2021 r. wydano decyzję nr 27/2021, na mocy której Starosta Grodziski orzekł  

o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Gole (gmina 
Baranów), stanowiącej działki gruntu o numerze 334/1 o pow. 0,02 ha i 334/2 o pow. 1,63 ha.

Osoby, które wykażą przysługujące im prawo rzeczowe do przedmiotowych nieruchomości, 
mogą zapoznać się z treścią decyzji nr 27/2021 Starosty Grodziskiego z dnia 26 stycznia 2021 r. znak: 
WN.682.4.10.2020 w Starostwie Powiatowym w Grodzisku Mazowieckim – Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, ul. Żyrardowska 48, pokój  11, (tel. 0-22  755 52 24 wew. 106) lub na stronie 
internetowej bip.powiat-grodziski.pl w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego  
oraz art. 8b cyt. ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r., doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 8 ust 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 703 ze zm.) oraz przepisu art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256), poprzez publiczne ogłoszenie  

Starosta Grodziski zawiadamia iż
w dniu 26 stycznia 2021 r. wydano decyzję nr 26/2021, na mocy której Starosta Grodziski orzekł  

o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Żaby (gmina 
Baranów), stanowiącej działkę gruntu o numerze 62 o pow. 0,4413 ha.

Osoby, które wykażą przysługujące im prawo rzeczowe do przedmiotowych nieruchomości, 
mogą zapoznać się z treścią decyzji nr 26/2021 Starosty Grodziskiego z  dnia 26 stycznia 2021 r. 
znak: WN.682.4.9.2020 w Starostwie Powiatowym w Grodzisku Mazowieckim – Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, ul. Żyrardowska 48, pokój  11, (tel. 0-22  755 52 24 wew. 106) lub na stronie 
internetowej bip.powiat-grodziski.pl w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego  
oraz art. 8b cyt. ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r., doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

WN.682.4.10.2020 Grodzisk Maz., dnia 26 stycznia 2021 r.

WN.682.4.9.2020 Grodzisk Maz., dnia 26 stycznia 2021 r.

 
Informacja o terminie składania wniosków przez osoby uprawnione do udziału  

we wspólnocie gruntowej obejmującej działkę ewidencyjną nr 269 o pow. 2,79 ha i nr 270  
o pow. 4,53 ha w obrębie Huta Żabiowolska gm. Żabia Wola

Na podstawie art. 8c ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
(tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 703) informuję wszystkich właścicieli gospodarstw rolnych, którzy spełnili 
następujące warunki:

a) faktycznie korzystali ze wspólnoty gruntowej;
b) nieprzerwanie przez okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r.;

o możliwości składania wniosków o ustalenie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową, 
ustalenie wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie oraz wykazu obszaru gospodarstw rolnych 
przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie.
Wnioski należy składać do Starosty Grodziskiego na adres Starostwa Powiatowego w Grodzisku 
Mazowieckim – ul. Kościuszki 30, 05-825 Grodzisk Mazowiecki .
Termin składania wniosków upływa 28 stycznia 2022 r.
Wniosek, o którym mowa powyżej powinien zawierać:

1) określenie nieruchomości, która stanowi wspólnotę gruntową;
2) �imię i nazwisko osoby fizycznej albo firmę osoby prawnej uprawnionych do udziału we wspólnocie 

gruntowej;
3) nazwę miejscowości, w której położone jest gospodarstwo rolne uprawnionego do udziału we  
wspólnocie gruntowej;
4) wskazanie adresu do doręczeń.

We wniosku wskazuje się dowody, które będą świadczyć o tym, że:
1) nieruchomość stanowi wspólnotę gruntową;
2) spełnione zostały warunki do nabycia uprawnień do udziału we wspólnocie gruntowej.
Przedmiotowa informacja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń na okres 14 dni w Starostwie Powiatowym w Grodzisku Mazowieckim, Urzędzie Gminy Żabia 
Wola, w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, a także na stronie internetowej starostwa 
i gminy oraz w prasie lokalnej. 

WN.682.4.8.2020 Grodzisk Maz., dnia 28 stycznia 2021 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Michałowice w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi publicznej gminnej, 
łączącej Al. Powstańców Warszawy z ulicą Al. Topolowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
w miejscowości Reguły w Gminie Michałowice.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 7 w Pruszkowie:
obręb 0013, miejscowość Reguły, gmina Michałowice: działki nr ew.: 628/13, 627, 436, 439/1.

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 0013, miejscowość Reguły, gmina Michałowice: działki nr ew.: 628/1, 624, 623.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-14-77. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Starosta Pruszkowski uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości 
Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży.

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

ZATRUDNIĘ MECHANIKA DO SERWISU 
SPRZĘTU OGRODNICZEGO. WYSOKIE 
WYNAGRODZENIE 698123781 

Solidna firma na rynku zatrudni  
kierowców betonomieszarek.  
Lokalizacja Pruszków tel. 694745232 

PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294

ZATRUDNIĘ LAKIERNIKA POJAZDÓW CIĘ-
ŻAROWYCH I ŚLUSARZA  
TEL. 509 237 779

Zatrudnię dla elektromontera, elektryka 
do pracy przy energetyce 601 241 403

Zatrudnię ekspedientkę  
w sklepie spożywczym, Konstancin,  
tel. 602 126 840

Blacharzy - praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89

Dekarzy - praca stała, możliwość 
zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89

Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891

Usługi kominiarskie pełny zakres  
tel. 781 495 997

Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Elektryk tel. 509 56 65 79

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Remonty 724392529

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Instalacje elektryczne, tel. 518 157 621

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214    

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

SPRZEDAM  

Opony zimowe nowe z felgami  
do Nissana Qashqai tel. 504 500 125

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE DO 50M2,  
DO REMONTU GOTÓWKA 608744302

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 

Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie 
Tel. 605 582 227    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę mały domek 38m2  
z ogródkiem tel. 22 723 11 95

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                  

NAUKA 

Nauka gry na gitarze tel. 512 248 120

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 

Poznam Kobietę 55-65 lat 515264068 

FINANSE  

Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 

Kredyty tel. 513 654 277

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Burmistrza Gminy Brwinów w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej ul. Świerkowej 
w  Otrębusach na odcinku od ul. Malinowej do  wjazdu na teren obiektów PZLPIT „Mazowsze”, gm. 
Brwinów.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
Otrębusy (obręb 15)
działki nr ew.: 489, 483/5, 483/2, 483/6 (działka powstała z podziału działki 483/3), 481/28 (działka 
powstała z podziału działki 481/9), 490/1 (działka powstała z podziału działki 490).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Otrębusy (obręb 15)
działki nr ew.: 489, 481/29 (działka powstała z podziału działki 481/9), 483/2, 484/2, 1171. 
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko w Wydziale Obsługi 
Mieszkańców (parter), tel.: 22 738-15-62. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej
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\\\	 PRUSZKÓW

Marta Kobecka zajęła drugie 
miejsce w Pucharze Polski  
w pięcioboju nowoczesnym  
w Drzonkowie. Rywalizację  
o złoto zawodniczka UKS  
Kapry-Armexim Pruszków 
przegrała o zaledwie dwa 
punkty.   

Z acięta rywalizacja o triumf i mi-
nimalna różnica. Wśród kobiet w 

klasyfikacji open triumfowała Blanka 
Guzi. Węgierka uzyskała 1346 punktów, 
zaś Kobecka – 1344. Trzecia Adrianna 
Kapała zgromadziła ich 1336. – Jestem 
zadowolona z pierwszego startu w 
tym roku. O złoto w Pucharze Polski 
przegrałam walkę z Węgierką jedynie 
o dwa punkty. Te zawody miały być 

raczej sprawdzeniem postępów pracy, 
nie czas jeszcze na szczytową formę. Z 
trenerami nie odpuszczaliśmy do tych 
zawodów, a wyniki były bardzo zado-
walające, dlatego liczę, że gdy zacznie 
się sezon i starty w Pucharach Świata, 
dopiero wystrzelę z formą, dobrze przy-
gotowana do zawodów – komentuje dla 
nas swój start Marta Kobecka.

Bez wątpienia medal należy roz-
patrywać jako sukces. Marta Kobecka 
trenuje i przygotowuje się do startów. 
Sprawy nie ułatwia jednak pandemia 
koronawirusa. W rywalizacji sportowej 
pojawia się wiele znaków zapytania. – 
W koronawirusowej rzeczywistości z 
czasem odnalazłam się całkiem nieźle. 

Oczywiście trzeba być elastycznym i 
gotowym na różne nagłe zmiany i prze-
szkody. Jednak jeśli chodzi o treningi 
starałam się wykorzystać poprzedni, 
specyficzny rok jak najlepiej. Ciężko 
trenowałam i szukałam różnych do-
datkowych rozwiązań aby zwiększyć 
efektywność mojej pracy i regeneracji. 
Efekty widać już na zawodach, dlatego 
bardzo się cieszę i nie zaprzestaję cięż-
kich przygotowań do nachodzącego se-
zonu. I tu pojawia się pewien frustrujący 
aspekt, bo nikt nie jest pewien, czy na 
pewno dojdzie do realizacji zawodów 
i igrzysk olimpijskich. Na to jednak nie 
mam żadnego wpływu, dlatego sku-
piam się na pracy i dalej robię swoje – 
tłumaczy pięcioboistka.

W przypadku Marty Kobeckiej nie 
ma mowy o chwili wytchnienia. – Teraz 
mój kalendarz podporządkowany jest 

głównie pod akcje szkoleniowe Polskie-
go Związku Pięcioboju Nowoczesnego 
i starty w zawodach. Coraz rzadziej 
bywam w domu. Za klika dni jadę na 
badania biochemiczne i fizjologiczne do 
Spały, potem wracam tam na dwutygo-
dniowe zgrupowanie. W marcu mają się 
rozpocząć starty w PŚ. Mam nadzieję, że 
będziemy już działać zgodnie z naszy-
mi planami i żadne starty nie zostaną 
odwołane – przedstawia zawodniczka.

Trzymamy kciuki za kolejne sukce-
sy Marty Kobeckiej. Zawodniczka UKS 
Kapry Armexim Pruszków już nie raz 
dostarczyła nam pozytywnych emocji. 
Liczymy na kolejne.

Artur Szpuda

Złoto było blisko 

Marta Kobecka na podium 
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
ma za sobą kolejne mecze 
sparingowe. W ostatnim zespół 
Krzysztofa Chrobaka pokonał 
Lechię Tomaszów Mazowiecki 
2:1.  

P rzygotowania Pogoni do rundy 
wiosennej. Grodziszczanie pra-

cują nad formą i rozgrywają kolejne 
mecze sparingowe. Zespół Krzysztof 
Chrobaka ma na rozkładzie Lechię To-
maszów Mazowiecki. Po golach Kac-
pra Gzieło i Damiana Jaronia Pogoń  
wygrała 2:1.

Wcześniej grodziszczanie zanoto-
wali dotkliwą porażkę w starciu z I-ligo-
wym Widzewem Łódź. Pogoń przegrała 
1:4, a honorową bramkę zdobył Jakub 
Kołaczek. Ekipa trenera Chrobaka prze-
grała również z Widzewem Łódź 1:3. 
Pogoń wyszła na prowadzenie za spra-

wą Damiana Jaronia, ale potem trafiali 
gracze czterokrotnego mistrza Polski. 
Grodziszczanie zanotowali również 

porażkę w starciu z Polonią Warszawa 
(0:2) oraz remis w pojedynku z Ursu-
sem Warszawa (2:2).

Kolejnym rywalem lidera III ligi  
będzie Sokół Aleksandrów Łódzki.  
Mecz odbędzie się 6 lutego.

\\\   Wzmocnienia
W ostatnim czasie na pokładzie 

grodziskiej drużyny zameldowali się 
nowi gracze. Jednym z nich jest Filip 
Kowalczyk. 24-latek ostatnio wystę-
pował w Pelikanie Łowicz, dla którego 
jesienią rozegrał 18 meczów i zdobył 
bramkę. Kowalczyk grał również w 
Legionovii Legionowo, Rakowie Czę-
stochowa, Świcie Nowy Dwór Mazo-
wiecki, Polonii Warszawa i Agrykoli  
Warszawa.

Do Pogoni trafił również Maciej 
Chojnacki. Ostatnio zawodnik wystę-
pował w Wiśle Płock.

Artur Szpuda

\\\	 BRWINÓW

Jarosław Wolcendorf z klubu 
Jakoobcycles BKK Team został 
mistrzem Polski w kolarstwie 
przełajowym w kategorii 
Masters IIA. Zawody odbyły się 
we Włoszakowicach.  

R adość po przekroczeniu linii me-
ty. Ogromny wysiłek, bo warunki 

podczas 84. mistrzostw Polski w ko-
larstwie przełajowym nie były łatwe. 
Intensywne opady i błoto nie sprzyjały 
zawodnikom. We Włoszakowicach ko-
larze musieli walczyć z pogodą i włas-
nymi słabościami, ale takie warunki 
wyzwalają dodatkowe emocje.

Wolcendorf stoczył zaciętą rywa-
lizację o zwycięstwo ze Szczepanem 
Paszkiem. 2,9 kilometra, kolarze mieli 
do pokonania 5 okrążeń, czyli łącznie 
14,5 km. Wolcendorf wyprzedził naj-
groźniejszego rywala o blisko minutę. 

Zawodnik Jakoobcycles.com zakończył 
rywalizację z czasem 49.28, zaś Paszek 
50.22. Trzeci był Przemysław Baranow-
ski – 50.47. Wolcendorf mógł wznieść 

ręce w geście triumfu i cieszyć się z ty-
tułu mistrza Polski.

Artur Szpuda

Sparingowe potyczki Pogoni

Wolcendorf mistrzem Polski 

Kolejnym rywalem lidera III ligi  
będzie Sokół Aleksandrów Łódzki

Wolcendorf stoczył zaciętą rywalizację o zwycięstwo ze Szczepanem Paszkiem


